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         Kirkenær, 14.11.2023 

 

Høringsuttalelse 202304618 – Fortum AB søknad om nedleggelse av regulering Nordre 

og Mellom Røgden – Høringsuttalelse fra Brede Bredesen Opset (887 853 622) 

 

Jeg er grunneier og skogbruker i Grue, Åsnes og Kongsvinger Finnskog. Mine eiendommer 
grenser til sjøene i Røgdenvassdraget og jeg er dermed direkte berørt av reguleringen og den 
eventuelle nedlegging av de aktuelle demningene. Jeg mener ulempene ved nedlegging av 
demningene er klart større enn fordelene.  
 
Fortum AB foreslår store naturinngrep for å unnslippe ansvaret for demningene. Det er liten tvil 
om at dette vil resultere i stor skade på blant annet artsmangfold, strandsonene og fiskelivet i 
sjøene. Som næringsdrivende i skogbruket møter vi økende forventning og krav om at det skal 
tas hensyn miljø og allmenne friluftsinteresser i vårt virke. Vi må vel kunne forvente det samme 
fra andre som benytter seg av naturressursene våre. De foreslåtte tiltakene er et stort steg i 
motsatt retning. 
 
Det er ikke lenge siden regulanten, da Älvkraft i Värmland AB, søkte om fornyet konsesjon til 
regulering av Nordre Røgden og Mellom Røgden. NVE kom med tydelige føringer og anbefalinger 
den gang og skrev i sin innstilling (NVE 200700042-44 kv/jaso) datert 02.07.2012: 
 

NVE finner at fordelene og nytten ved fortsatt regulering av Nordre- og Mellom Røgden er 

større enn skadene og ulempene for allmenne og private interesser, og at §8 i 

vassdragsreguleringsloven således er oppfylt. 

 

Det er naturlig å tro at denne argumentasjonen er gjeldende. 
 
Når nå også andre vannkraftprodusenter ser på muligheten av å benytte samme vassdrag til 
ytterligere fornybar kraftproduksjon bør deres konsesjonssøknad behandles samordnet med 
denne. 
 
Det er liten tvil om vårt fremtidige behov for fornybar kraftproduksjon på kloden vår. Det vil også 
være viktig å ha muligheten til å produsere denne energien til rett tid av året, når annen fornybar 
energi ikke kan produseres. Med de alternative planer som foreligger i saken skal det vise seg at 
videreføring av regulering i de to demningene åpner for at to kraftverk kan ha en merproduksjon 
på til sammen inntil 2,2 GWh/år. Det er for meg liten tvil om at dette er et potensiale som må 
utnyttes. 
 
Med hilsen 
 
Brede Bredesen Opset 


